



ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡ. ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL Α.Ε.

ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την περίοδο από 1^η Ιανουαρίου έως 30^η Σεπτεμβρίου 2008
καταρτισμένη σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης
(ΔΛΠ 34)

ΑΡΙΘΜΟΣ Μ.Α.Ε. : 9615/06/Β/86/41

ΕΔΡΑ :56^ο χλμ. ΕΘΝ.ΟΔΟΥ ΑΘΗΝΩΝ - ΛΑΜΙΑΣ -
ΟΙΝΟΦΥΤΑ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ :<http://www.tzirakian.com>

Περιεχόμενα

- A. Ενδιάμεσες Εννιαμηνιαίες Οικονομικές Καταστάσεις
1. Ισολογισμός Εταιρίας & Ομίλου.....Σελ..3
 2. Ενδιάμεση Κατάσταση Αποτελεσμάτων Περιόδου Εταιρίας.....Σελ..4
 3. Ενδιάμεση Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσεως Ομίλου.....Σελ..5
 4. Ενδιάμεση Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης Ομίλου.Σελ..6
 5. Ενδιάμεση Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης Εταιρίας.....Σελ..7
 6. Ενδιάμεση Κατάσταση Ταμειακών Ροών Εταιρίας & Ομίλου.....Σελ..8
- B. Στοιχεία & Πληροφορίες της περιόδου από 1^η Ιανουαρίου 2008 έως 30^η Σεπτεμβρίου 2008
1. Επεξηγηματικές Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών ΚαταστάσεωνΣελ..9-27



Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Σεπτεμβρίου 2008

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΜΙΛΟΥ & ΕΤΑΙΡΙΑΣ (ποσά σε ευρώ)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		ΟΜΙΛΟΣ			ΕΤΑΙΡΙΑ	
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό	ΣΗΜ.	30/09/2008	31/12/2007		30/09/2008	31/12/2007
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	6	7.017.104	7.337.834		7.017.104	7.337.834
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	7	56.649	67.544		56.649	67.544
Υπεραξία επιχείρησης		0	705.956		0	0
Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις	8	0	0		0	4.039.000
Μη κυκλ/ντα περ.στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	9	233.800	233.800		233.800	233.800
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		16.974	16.948		16.974	16.948
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση	11	461.180	386.276		461.180	386.276
Μη κυκλ/ντα περ.στοιχεία προοριζόμενα για πώληση		0	1.370.730		0	0
ΣΥΝΟΛΟ ΜΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		7.785.707	10.119.088		7.785.707	12.081.402
Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία						
Αποθέματα	12	19.885.302	14.772.056		19.885.302	14.772.056
Χρεώστες & άλλοι λογ/σμοί	13	23.732.910	17.147.033		23.732.910	17.190.253
Χρηματ/κά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτ/των	14	320.850	470.622		320.850	470.622
Ταμειακά Διαθέσιμα & ισοδύναμα	15	806.784	2.025.332		806.784	2.025.332
Κυκλ/ντα περ. στοιχεία προοριζόμενα για πώληση		0	3.280.495		0	0
ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		44.745.846	37.695.538		44.745.846	34.458.263
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		52.531.553	47.814.626		52.531.553	46.539.665
ΠΑΘΗΤΙΚΟ						
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ						
Μετοχικό Κεφάλαιο	16	5.715.000	5.715.000		5.715.000	5.715.000
Αποθεματικά	17	12.039.946	8.926.210		12.039.946	10.434.606
Καθαρή Θέση Μετόχων		17.754.946	14.641.210		17.754.946	16.149.606
Δικαιώματα Μειοψηφίας		0	1.877.257		0	0
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘ. ΘΕΣΗΣ		17.754.946	16.518.467		17.754.946	16.149.606
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ						
Μακροπ/σμες Υποχρεώσεις						
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		3.751.839	3.745.035		3.751.839	3.745.035
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης		224.518	224.674		224.518	224.674
Προβλέψεις για φόρο εισοδήματος	20	56.250	0		56.250	0
Τραπεζικές υποχρεώσεις	5	17.000.000	17.000.000		17.000.000	17.000.000
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλ/ντα περ.στοιχεία προοριζόμενα για πώληση		0	37.026		0	0
ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	18	21.032.607	21.006.735		21.032.607	20.969.709
Βραχυπ/σμες Υποχρεώσεις						
Προμηθευτές & άλλοι λογ/μοί		10.379.466	7.802.733		10.379.466	7.845.953
Φόροι Πληρωτέοι		44.097	67.724		44.097	67.724
Χορηγήσεις Τραπεζών	5	3.320.437	1.506.673		3.320.437	1.506.673
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλ/ντα περ. στοιχεία προοριζόμενα για πώληση		0	912.294		0	0
ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	19	13.744.000	10.289.424		13.744.000	9.420.350
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ		34.776.607	31.296.159		34.776.607	30.390.059
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ		52.531.553	47.814.626		52.531.553	46.539.665

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Οικονομικός Διευθυντής

Κατάσταση Αποτελεσμάτων Εταιρίας
(Ποσά σε ευρώ)

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	ΕΤΑΙΡΙΑ					
	ΣΗΜ.	1/1-30/09/2008	1/1-30/09/2007		1/7-30/09/2008	1/7-30/09/2007
Κύκλος Εργασιών	4	23.071.057	21.039.193		6.650.414	5.600.121
Κόστος πωλήσεων	23	17.960.220	19.142.827		5.038.494	5.199.052
Μικτά Κέρδη		5.110.837	1.896.366		1.611.920	401.069
Άλλα λειτουργικά έσοδα και έξοδα από επενδύσεις	24	643.858	731.580		29.719	14.681
Τόκοι εισπραχθέντες		16.863	2.859		2.841	40
Έξοδα πωλήσεων και διανομής	23	1.282.327	1.104.842		398.583	320.276
Έξοδα διοίκησης	23	1.032.255	754.259		472.844	238.231
Άλλα λειτουργικά έξοδα	25	437.501	386		176.885	56
Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης		3.019.475	771.318		596.168	-142.773
Χρηματοοικονομικά έσοδα / έξοδα	26	915.725	797.855		379.481	259.880
Ζημία από πώληση θυγατρικής		167.849	0		167.849	0
Κέρδη/Ζημίες περιόδου προ φόρων		1.935.901	-26.537		48.838	-402.653
Φόρος εισοδήματος	27	-455.447	0		-81.600	0
Καθαρά Κέρδη/Ζημίες μετά από φόρους περιόδου		1.480.454	-26.537		-32.762	-402.653
Κατανέμονται σε:						
Συμφέρον μετόχων μητρικής		1.480.454	-26.537		-32.762	-402.653
Συμφέρον μειοψηφίας		0	0			
		1.480.454	-26.537		-32.762	-402.653
Κέρδη/Ζημίες μετά από φόρους ανά μετοχή (σε €)	22	0,1166	-0,0021		-0,0026	-0,0317



Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Σεπτεμβρίου 2008

Κατάσταση Αποτελεσμάτων Ομίλου (ποσά σε ευρώ)



ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	ΣΗΜ.	Συνεχ/νες Δραστ/τες	Διακοπ. Δραστ/τες	Σύνολο	Συνεχ/νες Δραστ/τες	Διακοπ. Δραστ/τες	Σύνολο	Συνεχ/νες Δραστ/τες	Διακοπ. Δραστ/τες	Σύνολο	Συνεχ/νες Δραστ/τες	Διακοπ. Δραστ/τες	Σύνολο
		1/1-30/09/2008	1/1-31/07/2008	1/1-30/09/2008	1/1-30/9/2007			1/7-30/9/2008	1/7-31/7/2008	1/7-30/9/2008	1/7-30/9/2007		
Κύκλος Εργασιών	4	22.964.997	1.917.391	24.882.388	20.813.118	3.069.116	23.882.234	6.610.433	308.203	6.918.636	5.600.121	792.632	6.392.753
Κόστος πωλήσεων	23	17.854.160	1.630.700	19.484.860	18.916.752	2.552.252	21.469.004	4.998.513	261.597	5.260.110	5.199.052	655.893	5.854.945
Μικτά Κέρδη		5.110.837	286.691	5.397.528	1.896.366	516.864	2.413.230	1.611.920	46.606	1.658.526	401.069	136.739	537.808
Άλλα λειτουργικά έσοδα & έσοδα από επενδύσεις	24	643.858	0	643.858	731.580	0	731.580	29.719	0	29.719	14.681	0	14.681
Τόκοι εισπραχθέντες		16.863	0	16.863	2.859	0	2.859	2.841	0	2.841	40	0	40
Έξοδα πωλήσεων & διανομής	23	1.282.327	163.876	1.446.203	1.104.842	190.353	1.295.195	398.583	31.439	430.022	320.276	62.092	382.368
Έξοδα διοίκησης	23	1.032.255	201.965	1.234.220	754.259	237.948	992.207	472.844	40.800	513.644	238.231	79.656	317.887
Άλλα λειτουργικά έξοδα	25	437.501	4.307	441.808	386	1.474	1.860	176.885	0	176.885	56	1.474	1.530
Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης		3.019.475	-83.457	2.936.018	771.318	87.089	858.407	596.168	-25.633	570.535	-142.773	-6.483	-149.256
Χρηματοοικονομικά έσοδα/έξοδα	26	915.725	1.000	916.725	797.855	45.270	843.125	379.481	99	379.580	259.880	391	260.271
Ζημία από πώληση θυγατρικής		123.755	0	123.755	0	0	0	123.755	0	123.755	0	0	0
Κέρδη περιόδου προ φόρων		1.979.995	-84.457	1.895.538	-26.537	41.819	15.282	92.932	-25.732	67.200	-402.653	-6.874	-409.527
(Μείον) Φόρος Εισοδήματος	27	-455.447	12.515	-442.932	0	-4.523	-4.523	-81.600	6.956	-74.644	0	6.250	6.250
Καθαρά Κέρδη περιόδου μετά φόρων		1.524.548	-71.942	1.452.606	-26.537	37.296	10.759	11.332	-18.776	-7.444	-402.653	-624	-403.277
Κατανέμονται σε:													
Συμφέρον μετόχων μητρικής		1.524.548	-44.094	1.480.454	-26.537	30.477	3.940	11.332	-11.508	-176	-402.653	955	-401.698
Συμφέρον μειοψηφίας		0	-27.848	-27.848	0	6.819	6.819	0	-7.268	-7.268	0	-1.579	-1.579
		1.524.548	-71.942	1.452.606	-26.537	37.296	10.759	11.332	-18.776	-7.444	-402.653	-624	-403.277
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή	22	0,1200	-0,0057	0,1143	-0,0021	0,0029	0,0008	0,0009	-0,0015	-0,0006	-0,0317	-0,0001	-0,0318



Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Σεπτεμβρίου 2008

Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης Ομίλου για την περίοδο που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2008 (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά Μετοχών Υπέρ το άρτιο	Τακτικό Αποθεματικό	Αφορολόγητα αποθεματικά	Ειδικά αποθεματικά	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 01 Ιανουαρίου 2007	5.715.000	14.202.001	646.746	1.388.823	1.666.415	157.455	-8.227.986	419.715	15.968.169
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες & διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0	0	0	10.759	0	10.759
Μεταφορά επιχορηγηθέντων στοιχείων στα πάγια	0	0	0	0	0	0	-10.663	0	-10.663
Μερίσματα Πληρωτέα	0	0	0	0	0	0	-254.000	0	-254.000
Τακτικό Αποθεματικό	0	0	43.149	0	0	0	0	0	43.149
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0	0	0	0	0	0	0	6.819	6.819
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην Καθαρή Θέση	0	0	0	0	0	0	-157.822	0	-157.822
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2007	5.715.000	14.202.001	689.895	1.388.823	1.666.415	157.455	8.639.712	426.534	15.606.411
Υπόλοιπο την 01 Ιανουαρίου 2008	5.715.000	14.202.001	687.566	1.384.153	1.666.415	156.985	-9.170.910	1.877.257	16.518.467
Κέρδη περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες & διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0	0	0	1.480.454	0	1.480.454
Αντιλογισμός αποθεματικών θυγατρικής προηγ. χρήσεων λόγω πώλησης	0	-636.946	-6.987	-14.010	0	-1.413	2.292.638	-1.877.257	-243.975
Σύνολο αναγνωρισμένου αποτελέσματος περιόδου	5.715.000	13.565.055	680.579	1.370.143	1.666.415	155.572	-5.397.818	-1.877.257	17.754.946
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2008	5.715.000	13.565.055	680.579	1.370.143	1.666.415	155.572	-5.397.818	-1.877.257	17.754.946



Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Σεπτεμβρίου 2008

Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης Εταιρείας για την περίοδο που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2008 (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά Μετοχών Υπέρ το άρτιο	Τακτικό Αποθεματικό	Αφορολόγητα αποθεματικά	Ειδικά αποθεματικά	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέων	Σύνολο ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 01 Ιανουαρίου 2007	5.715.000	13.626.055	637.430	1.370.143	1.666.415	-44.428	-6.011.778	16.958.837
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	0	0	0	0	0	0	-26.537	-26.537
Μεταφορά επιχορηγηθέντων στοιχείων στα πάγια	0	0	0	0	0	0	-10.663	-10.663
Μερίσματα Πληρωτέα	0	0	0	0	0	0	-254.000	-254.000
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην Καθαρή Θέση	0	0	0	0	0	0	-149.880	-149.880
Τακτικό Αποθεματικό	0	0	43.149	0	0	0	0	43.149
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2007	5.715.000	13.626.055	637.430	1.370.143	1.666.415	-44.428	-6.452.858	16.560.906
Υπόλοιπο την 01 Ιανουαρίου 2008	5.715.000	13.640.169	680.579	1.370.143	1.666.415	-44.428	-6.878.272	16.149.606
Αντιλογισμός ζημίας από αποτίμηση θυγατρικής προηγ. χρήσεων	0	0	0	0	0	200.000	0	200.000
Κέρδη περιόδου	0	0	0	0	0	0	1.480.454	1.480.454
Αντιλογισμός Κερδών από αποτίμηση θυγατρικής προηγούμενων χρήσεων	0	-75.114	0	0	0	0	0	-75.114
Σύνολο αναγνωρισμένου αποτελέσματος περιόδου	5.715.000	13.565.055	680.579	1.370.143	1.666.415	155.572	-5.397.818	17.754.946
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2008	5.715.000	13.565.055	680.579	1.370.143	1.666.415	155.572	-5.397.818	17.754.946

Κατάσταση Ταμ. Ροών Εταιρίας & Ομίλου

	ΟΜΙΛΟΣ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2008	30/09/2007		30/09/2008	30/09/2007
Λειτουργικές δραστηριότητες					
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	1.979.995	-26.537		1.935.901	-26.537
Ζημιές / (Κέρδη) προ φόρων (διακ/σες δραστηριότητες)	-84.457	41.819		0	0
Πλέον / Μείον αναπροσαρμογές για:					
Αποσβέσεις	480.566	478.851		480.566	478.851
Προβλέψεις	318.250	-122.706		318.250	-122.706
Συναλλαγματικές διαφορές	-5.617	-6.074		-5.617	-6.074
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-219.465	-320.258		-175.371	-320.258
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	915.725	797.855		915.725	797.855
Πλέον / Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες					
Μείωση/ (αύξηση) αποθεμάτων	-5.113.246	2.180.402		-5.113.246	2.180.402
Μείωση/ (αύξηση) απαιτήσεων	-3.940.345	-1.745.310		-3.940.345	-1.745.310
(Μείωση)/ αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	1.536.050	-2.869.062		1.536.050	-2.869.062
Μείον					
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-813.336	-797.855		-813.336	-797.855
Λειτουργικές Ροές από Διακοπείσες Δραστηριότητες	9.164	162.059		0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-4.936.716	-2.226.816		-4.861.423	-2.430.694
Επενδυτικές δραστηριότητες					
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	-152.117	-117.786		-152.117	-117.786
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων πάγιων στοιχείων	1.268.902	400		1.502.000	400
Τόκοι εισπραχθέντες	16.863	2.859		16.863	2.859
Μερίσματα εισπραχθέντα	476.129	317.399		476.129	317.399
Επενδυτικές Ροές από Διακοπείσες Δραστηριότητες	-12.185	-2.237		0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	1.597.592	200.635		1.842.875	202.872
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες					
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	3.020.000	14.765.676		3.020.000	14.765.676
Εξοφλήσεις δανείων	-1.220.000	-12.211.820		-1.220.000	-12.211.820
Μερίσματα Πληρωθέντα	0	-253.577		0	-253.577
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	-200.000		0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	1.800.000	2.100.279		1.800.000	2.300.279
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)	-1.539.124	74.098		-1.218.548	72.457
Ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.345.908	326.768		2.025.332	154.860
Ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα λήξης περιόδου	806.784	400.866		806.784	227.317

ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ 30^{ΗΣ} ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2008

1. Γενικές Πληροφορίες

Η «ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡΕΤ ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL A.E.» (εφεξής «η Εταιρεία») ιδρύθηκε στην Ελλάδα το 1967 (ΦΕΚ 310/27.04.67 - ΑΦΜ.094022888) ως ανώνυμη Εταιρεία.

Η έδρα της Εταιρείας είναι στο 56^ο χλμ. Της Εθνικής Οδού Αθηνών - Λαμίας στα Οινόφυτα Βοιωτίας. Η διάρκεια της Εταιρείας σύμφωνα με το Καταστατικό της, ανέρχεται σε 90 έτη από την ημερομηνία ίδρυσής της, με δυνατότητα επέκτασης της διάρκειας μετά από απόφαση της Γενικής Συνελεύσεως των μετόχων της.

Οι βασικές δραστηριότητες της Εταιρείας, σύμφωνα με το άρθρο 3 του καταστατικού της είναι:

α) η οργάνωση και λειτουργία πλήρους βιομηχανικής μονάδος παραγωγής σωλήνων παντός τύπου, β) η εγκατάσταση στα Οινόφυτα συγχρονισμένου εργοστασίου παραγωγής, κατασκευής και συναρμολόγησης σωλήνων εξ οιονδήποτε μορφής πρώτης ύλης,

γ) η επιχείρηση και ανάληψη πρωτοβουλιών για την αξιοποίηση οιασδήποτε παραγωγικής εφευρέσεως κατασκευής ιδίων μορφών σωλήνων,

δ) η συμμετοχή αυτής υφ' οιασδήποτε μορφή ήθελε αποφασίσει το Δ.Σ., εις παρόμοιας, ομοειδής ή και παράλληλους επιχειρήσεις, μη αποκλειόμενης προς τον σκοπό αυτόν της παροχής εγγυήσεων υπέρ ή και εις βάρος τρίτων,

ε) η αναδοχή χρεών επί τω τέλει της αξιοποιήσεως οιασδήποτε παραγωγικής και εμπορικής δραστηριότητας της συγχωνεύομενης επιχειρήσεως ή του δημιουργούμενου νέου παραγωγικού φορέως ανάγονται εις τους σκοπούς της εταιρείας,

στ) η συμμετοχή ή η ίδρυση νέων εταιρειών που έχουν ως σκοπό την κατασκευή, την αγορά, την πώληση και την καθ' οιονδήποτε τρόπο αξιοποίηση ακινήτων και ζ) εισαγωγή και η εμπορία παντός τύπου μετάλλων, καθώς και η αντιπροσώπευση σχετικών οίκων του εξωτερικού.

Οι συνημμένες οικονομικές καταστάσεις εκτός της «ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡΕΤ ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL A.E.» περιλαμβάνουν και την θυγατρική της Εταιρεία «ΑΛΜΕ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης.

Η θυγατρική εταιρεία βάσει του άρθρου 3 του καταστατικού της έχει ως σκοπό:

α) η κατασκευή και εμπορία παραδοσιακών κιγκλιδωμάτων, β) η εκτέλεση πάσης φύσεως οικοδομικών εργασιών, γ) η κατασκευή και εκμετάλλευση Ξενοδοχειακών επιχειρήσεων, δ) η συμμετοχή με οποιοδήποτε τρόπο και μορφή σε άλλες εταιρείες ή επιχειρήσεις που έχουν τους αυτούς ή παραπλήσιους σκοπούς ε) η αντιπροσώπευση επιχειρήσεων της ημεδαπής ή αλλοδαπής με όμοιους ή παρεμφερείς σκοπούς και στ) η άσκηση γενικά κάθε άλλης εργασίας που είναι συναφής ή παρεμφερής προς αυτές της Εταιρείας.

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας ενέκρινε τις απλές και ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 30^η Σεπτεμβρίου 2008, στις 26 Νοεμβρίου 2008.

2. Πλαίσιο κατάρτισης των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

(α) Βάση Σύνταξης Οικονομικών Καταστάσεων

Οι παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας με ημερομηνία 30 Σεπτεμβρίου, καλύπτουν τους πρώτους εννιά μήνες, από 1^η Ιανουαρίου έως την 30^η Σεπτεμβρίου της χρήσης 2008 και έχουν συνταχτεί σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις».

Οι λογιστικές αρχές και οι μέθοδοι υπολογισμών που εφαρμόστηκαν για την προετοιμασία και παρουσίαση των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων είναι σύμφωνες με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων, του Ομίλου και της Εταιρείας, της χρήσης που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2007.

Οι οικονομικές καταστάσεις συντάχθηκαν με βάση τη λογιστική αρχή του ιστορικού κόστους, προσαρμόστηκαν έτσι που να περιλαμβάνει την επανεκτίμηση ορισμένων στοιχείων του παγίου ενεργητικού και των κινητών αξιών που κατέχει ο Όμιλος και η Εταιρεία.

3. Πληροφόρηση κατά Τομέα Δραστηριότητας

Η ανά τομέα αναφορά αφορά τους επιχειρησιακούς τομείς του Ομίλου. Ο επιχειρηματικός Όμιλος περιλαμβάνει τους επιχειρηματικούς τομείς της κατασκευής σωλήνων μορφής και κατασκευής παραδοσιακών κιγκλιδωμάτων. Ο Όμιλος δραστηριοποιείται μόνο στην Ελλάδα. Οι δραστηριότητες αυτούσιες αναφέρονται η μεν πρώτη στον τομέα δραστηριότητας της μητρικής εταιρείας και η δεύτερη στον τομέα δραστηριότητας της μητρικής.

Αποτελέσματα ανά τομέα για την περίοδο που έληξε την 30^η Σεπτεμβρίου 2008

30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2008	ΣΩΛΗΝΕΣ ΜΟΡΦΗΣ	ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Συνολικές Μεικτές Πωλήσεις Ανά Τομέα	23.071.057	1.959.889	25.030.946
Ενδοεταιρικές Πωλήσεις	106.060	42.498	148.558
Πωλήσεις σε τρίτους	22.964.997	1.917.391	24.882.388
Λειτουργικά Κέρδη (Ζημίες)	3.019.475	-83.457	2.936.018
Χρηματοοικονομικά Έξοδα-Εσοδα	915.725	1.000	916.725
Ζημία από πώληση θυγατρικής	123.755	0	123.755
Κέρδη (Ζημίες) προ φόρου εισοδήματος	1.979.995	-84.457	1.895.538
Φόρος Εισοδήματος	-455.447	12.515	-442.932
Καθαρά Κέρδη (Ζημίες) χρήσεως	1.524.548	-71.942	1.452.606

30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2008	ΣΩΛΗΝΕΣ ΜΟΡΦΗΣ	ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Ενεργητικό	52.531.553	0	52.531.553
Σύνολο Υποχρεώσεων	34.776.607	0	34.776.607

Λοιπά στοιχεία ανά τομέα που περιλαμβάνονται στα αποτελέσματα για την περίοδο που έληξε την 30^η Σεπτεμβρίου 2008

30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2008	ΣΩΛΗΝΕΣ ΜΟΡΦΗΣ	ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	469.671	108.817	578.488
Αποσβέσεις άυλων παγίων	10.895	1.660	12.555
Σύνολο αποσβέσεων	480.566	110.477	591.043

Αποτελέσματα ανά τομέα για την περίοδο που έληξε την 30^η Σεπτεμβρίου 2007

30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007	ΣΩΛΗΝΕΣ ΜΟΡΦΗΣ	ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Συνολικές Μεικτές Πωλήσεις Ανά Τομέα	21.039.193	3.081.417	24.120.610
Ενδοεταιρικές Πωλήσεις	226.075	12.300	238.375
Πωλήσεις σε τρίτους	20.813.118	3.069.116	23.882.234
Λειτουργικά Κέρδη	-771.318	-87.089	-858.407
Χρηματοοικονομικά Έξοδα-Εσοδα	797.855	45.270	843.125
Κέρδη (Ζημίες) προ φόρου εισοδήματος	-26.537	41.819	15.282
Φόρος Εισοδήματος	0	-4.523	-4.523
Καθαρά Κέρδη (Ζημίες) χρήσεως	-26.537	37.296	10.759

30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007	ΣΩΛΗΝΕΣ ΜΟΡΦΗΣ	ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Ενεργητικό	45.642.237	1.590.924	47.233.161
Σύνολο Υποχρεώσεων	28.515.510	2.545.418	31.060.928

Λοιπά στοιχεία ανά τομέα που περιλαμβάνονται στα αποτελέσματα για την περίοδο που έληξε την 30^η Ιουνίου 2007

30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007	ΣΩΛΗΝΕΣ ΜΟΡΦΗΣ	ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	467.112	113.782	580.894
Αποσβέσεις άυλων παγίων	11.739	881	12.620
Σύνολο αποσβέσεων	478.851	114.663	593.514

4. Κύκλος Εργασιών

Η ανάλυση των εσόδων του Ομίλου & της Εταιρείας για την περίοδο 01/01-30/09/2008 και 01/01-30/09/2007 κατά κατηγορία οικονομικής δραστηριότητας ΣΤΑΚΩΔ-2008 είναι η εξής:

		ΕΤΑΙΡΙΑ	
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΤΑΚΩΔ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ	30/09/2008	30/09/2007
272.2	Κατασκευή χαλυβδοσωλήνων	17.379.502	15.821.897
271.0	Παραγωγή βασικού σιδήρου και χάλυβα & σιδηροκραμάτων	833.037	732.594
515.2	Χονδρικό εμπόριο μετάλλων και μεταλλευμάτων	4.858.518	4.484.702
	ΣΥΝΟΛΟ	23.071.057	21.039.193

		ΟΜΙΛΟΣ	
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΤΑΚΩΔ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ	30/09/2008	30/09/2007
272.2	Κατασκευή χαλυβδοσωλήνων	17.379.502	15.821.897
271.0	Παραγωγή βασικού σιδήρου και χάλυβα & σιδηροκραμάτων	833.037	732.594
515.2	Χονδρικό εμπόριο μετάλλων και μεταλλευμάτων	6.039.401	5.575.208
284.0	Σφυρηλάτηση, κοίλανση, ανισόπαχη τύπωση & μορφοποίηση μετάλλων με έλαση	630.448	1.752.535
	ΣΥΝΟΛΟ	24.882.388	23.882.234

5. Διαχείριση χρηματοοικονομικών Κινδύνων

Ο παρακάτω πίνακας συνοψίζει τις ημερομηνίες λήξεως των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων την 30 Σεπτεμβρίου 2008, παραθέτοντας και συγκριτικά στοιχεία και για την προηγούμενη χρονική περίοδο που έληγε την 31 Δεκεμβρίου 2007 :

ΟΜΙΛΟΣ						
30-Σεπτ-08						
	Αξία Ισολογισμού	έως 1 έτος	1-3 έτη	4-5 έτη	πάνω από 5 έτη	Σύνολο υποχρεώ- σεων
Χρηματοοικονομικές Υποχρεώσεις						
Βραχ/σμός Τραπεζικός δανεισμός	3.320.437	3.320.437	0	0	0	3.320.437
Ομολογιακά δάνεια	17.000.000	-	6.875.000	8.125.000	-	17.000.000
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	10.423.563	10.423.563	0	0	0	10.423.563
Σύνολο	30.744.000	13.744.000	6.875.000	8.125.000	0	30.744.000
Χρηματοοικονομικές Υποχρεώσεις						
Ονομαστική αξία συντάξεων συναλλάγματος (σε USD που πευλαμβάνονται στις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις)	453.312	453.312	0	0	0	453.312
Σύνολο	453.312	453.312	0	0	0	453.312
ΕΤΑΙΡΕΙΑ						
30-Σεπτ-08						

	Αξία Ισολογισμού	έως 1 έτος	1-3 έτη	4-5 έτη	πάνω από 5 έτη	Σύνολο υποχρεώσε ων
Χρηματοοικονομικές Υποχρεώσεις						
Βραχ/σμός Τραπεζικός δανεισμός	3.320.437	3.320.437	0	0	0	3.320.437
Ομολογιακά δάνεια	17.000.000	0	6.875.000	8.125.000	0	17.000.000
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	10.423.563	10.423.563	0	0	0	10.423.563
Σύνολο	30.744.000	13.744.000	6.875.000	8.125.000	0	30.744.000
Χρηματοοικονομικές Υποχρεώσεις						
Ονομαστική αξία συμβάσεων συναλλάγματος (σε USD που πευλαμβάνονται στις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις)	\$ 453.312	\$ 453.312	0	0	0	\$ 453.312
Σύνολο	\$ 453.312	\$ 453.312	0	0	0	\$ 453.312

ΟΜΙΛΟΣ						
31-Δεκ-07						
	Αξία Ισολογισμού	έως 1 έτος	1-3 έτη	4-5 έτη	πάνω από 5 έτη	Σύνολο υποχρεώσεω ν
Χρηματοοικονομικές Υποχρεώσεις						
Βραχ/σμός Τραπεζικός δανεισμός	1.506.673	1.506.673	0	0	0	1.506.673
Ομολογιακά δάνεια	17.000.000	-	8.875.000	8.125.000	0	17.000.000
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	8.782.751	8.782.751	0	0	0	8.782.751
Σύνολο	27.289.424	10.289.424	8.875.000	8.125.000	0	27.289.424
Χρηματοοικονομικές Υποχρεώσεις						
Ονομαστική αξία συμβάσεων συναλλάγματος (σε USD που πευλαμβάνονται στις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις)	\$1.387.544	\$1.387.544	0	0	0	\$1.387.544
Σύνολο	\$1.387.544	\$1.387.544	0	0	0	\$1.387.544
ΕΤΑΙΡΕΙΑ						
31-Δεκ-07						
	Αξία Ισολογισμού	έως 1 έτος	1-3 έτη	4-5 έτη	πάνω από 5 έτη	Σύνολο υποχρεώσεω ν
Χρηματοοικονομικές Υποχρεώσεις						
Βραχ/σμός Τραπεζικός δανεισμός	1.506.673	1.506.673	0	0	0	1.506.673
Ομολογιακά δάνεια	17.000.000	0	8.875.000	8.125.000	0	17.000.000

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	7.913.677	7.913.677	0	0	0	7.913.677
Σύνολο	26.420.350	9.420.350	8.875.000	8.125.000	0	26.420.350
Χρηματοοικονομικές Υποχρεώσεις						
Ονομαστική αξία συμβάσεων συναλλάγματος (σε USD που πειλαμβάνονται στις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις)	\$1.387.544	\$1.387.544	0	0	0	\$1.387.544
Σύνολο	\$1.387.544	\$1.387.544	0	0	0	\$1.387.544

Οι χορηγηθείσες τραπεζικές εγγυητικές επιστολές καλής εκτέλεσως για τις παραγγελίες του εξωτερικού , του Ομίλου και της Εταιρίας την 30/09/2008 αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/09/2008	31/12/2007	30/09/2008	31/12/2007
Εγγυητικές επιστολές καλής εκτέλεσης σε (€)	3.922.050	5.160.850	3.922.050	5.160.850
Εγγυητικές επιστολές καλής εκτέλεσης σε (\$)	5.793.600	4.533.962	5.793.600	4.533.962

6. Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

Τα ενσώματα πάγια της Εταιρίας & του Ομίλου για την περίοδο που λήγει την 30^η Σεπτεμβρίου 2008 αναλύονται ως εξής:

ΕΤΑΙΡΙΑ

	Γήπεδα οικόπεδα	Κτίρια & τεχνικά έργα	Μηχανήματα	Μεταφορικά μέσα	Επιπλα	Σύνολο
<i>Αξία κτήσεως</i>						
Υπόλοιπο 01.01.2007	1.172.242	3.797.433	7.523.682	956.881	236.536	13.686.774
Προσθήκες 2007	0	0	127.181	28.100	6.515	161.796
Πωλήσεις-Διαγραφές	0	0	0	0	(1.593)	(1.593)
	1.172.242	3.797.433	7.650.863	984.981	241.458	13.846.977
<i>Πρόβλεψη αποσβέσεων</i>						
Υπόλοιπο 31.12.2007	0	(634.542)	(4.761.502)	(325.132)	(168.221)	(5.889.397)
Επιβάρυνση 2007	0	(45.477)	(509.443)	(50.911)	(15.110)	(620.941)
Διαγραφή λόγω πωλήσεων	0	0	0	0	1.195	1.195
	0	(680.019)	(5.270.945)	(376.043)	(182.136)	(6.509.143)
Αναπόσβεστη αξία 31.12.2007	1.172.242	3.117.414	2.379.918	608.938	59.321	7.337.834
<i>Αξία κτήσεως</i>						
Υπόλοιπο 1.1.08	1.172.242	3.797.433	7.650.863	984.981	241.458	13.846.977
Προσθήκες	0	2.600	108.697	33.569	7.251	152.117
Πωλήσεις	0	0	0	-19.076	0	-19.076
	1.172.242	3.800.033	7.759.560	999.474	248.709	13.980.018
<i>Πρόβλεψη αποσβέσεων</i>						
Υπόλοιπο 1.1.08	0	(680.019)	(5.270.945)	(376.043)	(182.136)	(6.509.143)
Επιβάρυνση 9μήνου 2008	0	(38.905)	(379.873)	(38.227)	(12.666)	(469.671)



Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Σεπτεμβρίου 2008

Διαγραφή λόγω πωλήσεων	0	0	0	-15.900	0	-15.900
	0	(718.924)	(5.650.818)	(398.370)	(194.802)	(6.962.914)
Αναπόσβεστη αξία 30/09/08	1.172.242	3.081.109	2.108.742	601.104	53.907	7.017.104

ΟΜΙΛΟΣ

	Γήπεδα οικόπεδα	Κτίρια & τεχνικά έργα	Μηχανήματα	Μεταφορι κά μέσα	Έπιπλα	Σύνολο
<i>Αξία κτήσεως</i>						
Υπόλοιπο 01.01.2007	1.172.242	4.582.965	8.501.340	1.088.978	339.544	15.685.069
Προσθήκες 2007	0	355	127.811	28.100	8.968	165.234
Πωλήσεις-Διαγραφές	0	(1.702)	0	0	(1.593)	(3.295)
	1.172.242	4.581.618	8.629.151	1.117.078	346.919	15.847.008
<i>Πρόβλεψη αποσβέσεων</i>						
Υπόλοιπο 31.12.2007	0	(761.964)	(5.115.106)	(349.314)	(215.041)	(6.441.425)
Επιβάρυνση 2007	0	(77.582)	(607.917)	(59.449)	(28.302)	(773.250)
Διαγραφή λόγω πωλήσεων	0	0	0	0	1.195	1.195
	0	(839.546)	(5.723.023)	(408.763)	(242.148)	(7.213.480)
Αναπόσβεστη αξία 31.12.2007	1.172.242	3.742.072	2.906.128	708.315	104.771	8.633.528
<i>Αξία κτήσεως</i>						
Υπόλοιπο 01.01.2008	1.172.242	4.581.618	8.629.151	1.117.078	346.919	15.847.008
Υπόλοιπο 01.01.2008 από διακοπείσες δραστηριότητες	0	(784.185)	(978.288)	(132.097)	(105.461)	(2.000.031)
	0	3.797.433	7.650.863	984.981	241.458	13.846.977
Προσθήκες	0	2.600	122.182	33.569	7.251	165.602
Προσθήκες από Διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	(13.485)	0	0	(13.485)
Πωλήσεις-Διαγραφές	0	0	0	(13.908)	0	(13.908)
Πωλήσεις-Διαγραφές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	(5.168)	0	(5.168)
	1.172.242	3.800.033	7.759.560	999.474	248.709	13.980.018
<i>Πρόβλεψη αποσβέσεων</i>						
Υπόλοιπο 01.01.2008	0	(839.546)	(5.723.023)	(408.763)	(242.148)	(7.213.480)
Υπόλοιπο 01.01.2008 από διακοπείσες δραστηριότητες	0	159.527	452.078	32.720	60.012	704.337
	0	(680.019)	(5.270.945)	(376.043)	(182.136)	(6.509.143)
Επιβάρυνση 9μηνου 2008	0	(53.834)	(426.285)	(42.135)	(18.646)	(540.900)
Επιβάρυνση 9μηνου 2008 από διακοπείσες δραστηριότητες	0	14.929	46.412	3.908	5.980	71.229
Διαγραφή λόγω πωλήσεων	0	0	0	6.383	0	6.383
Διαγραφή λόγω πωλήσεων από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	9.517	0	9.517
	0	(718.924)	(5.650.818)	(398.370)	(194.802)	(6.962.914)
Αναπόσβεστη αξία 30/09/08	1.172.242	3.081.109	2.108.742	601.104	53.907	7.017.104

Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας & της θυγατρικής που ενοποιείται μέχρι την 31/07/2008.

Τα πάγια περιουσιακά στοιχεία δεν περιλαμβάνουν στοιχεία τα οποία είναι πλήρως αποσβεσμένα.

7. Άλλα περιουσιακά στοιχεία

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Ποσά σε ευρώ	Λογισμικό	
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007	162.775	145.007
Προσθήκες	1.085	1.085
Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2007	163.860	146.092
Σωρευμένες αποσβέσεις		
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007	-73.828	-64.937
Προσθήκες	-20.984	-19.809
Διαγραφή αποσβέσεων λόγω πώλησης	20.942	6.198
Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2007	-73.870	-78.548
Αναπόσβεστη αξία στις 1 Ιανουαρίου 2007	88.947	80.070
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2007	89.990	67.544
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2008 από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	163.860	146.092
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2008 από διακοπείσες δραστηριότητες	-17.768	0
Προσθήκες	0	0
Διαγραφές	0	0
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2008 από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	163.860	146.092
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2008	146.092	146.092
Σωρευμένες αποσβέσεις		
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2008 από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-73.870	-78.548
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2008 από διακοπείσες δραστηριότητες	-4.678	0
Προσθήκες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(8.667)	(10.895)
Προσθήκες από διακοπείσες δραστηριότητες	(2.228)	0
Διαγραφή αποσβέσεων λόγω πώλησης	0	0
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2008	89.443	89.443
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2008	56.649	56.649

8. Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις

Την 30/06/2008 η θυγατρική εταιρία ΑΛΜΕ ΑΒΕΕ αποτιμήθηκε στην συμφωνηθείσα τιμή πώλησης 4.100.000 ευρώ και προέκυψε κέρδος από αποτίμηση 61.000 ευρώ ποσό το οποίο καταχωρήθηκε απ' ευθείας στην Καθαρή Θέση της Εταιρίας.

	30/09/2008	31/12/2007
Έναρξη χρήσης	4.039.000	4.024.886
Αποτίμηση θυγατρικής εταιρείας :	-	-
Ζημία αποτίμησης καταχωρούμενη στα Ίδια Κεφάλαια	-	-
Κέρδη αποτίμησης θυγατρικής	61.000	14.114
	4.100.000	4.039.000

Την 31/07/2008 μεταβιβάστηκε το σύνολο των μετοχών που κατείχε η εταιρία έναντι τιμήματος 4.100.000 ευρώ (λεπτομερής αναφορά στην σημείωση 30)

9. Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση

Αφορά τη συμμετοχή της μητρικής εταιρείας στο μετοχικό κεφάλαιο της, μη εισηγμένης στο Χ.Α., εταιρείας EUROPA PROFIL ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ Α.Β.Ε.Τον Δεκέμβριο 2006, το ποσοστό της συμμετοχής, μειώθηκε από 12,92% σε 12,30% λόγω της απορροφήσεως της εταιρείας DURALOX Α.Ε. από την EUROPA, λαμβάνοντας δωρεάν 822 νέες μετοχές ύψους € 16.440,00. Την ίδια χρονική περίοδο, η Σωληνοουργία Λ. Τζιρακιάν Profil Α.Ε. έλαβε, επίσης δωρεάν από την EUROPA, 25.024 νέες μετοχές ύψους € 500.480,00 λόγω κεφαλαιοποιήσεως αφορολόγητων αποθεματικών και της διαφοράς αναπροσαρμογής των παγίων περιουσιακών στοιχείων της. Έτσι, οι μετοχές της συμμετοχής της μητρικής εταιρείας στην EUROPA αυξήθηκαν από 11.690 σε 37.536 τεμάχια, ενώ η αξία της επένδυσης αυτής δεν μεταβλήθηκε, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης. Συνεπώς, κατά την 31/12/2007, η επένδυση, με ποσοστό 12,30%, αντιπροσωπεύει τεμάχια 37.536 και αξία € 233.800, που αφορά το κόστος κτήσης της και εμφανίζεται πάγια από την πρώτη εφαρμογή των Δ.Π.Χ.Π.Η κίνηση της επένδυσης αναλύεται ως εξής :

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2008	30/09/2007	30/09/2008	30/09/2007
EUROPA	233.800	233.800	233.800	233.800

10. Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις

Στο κονδύλι αυτό περιλαμβάνονται ποσά που αναφέρονται σε παροχές εγγυήσεων προς Δημόσιους Οργανισμούς (Δ.Ε.Η.-Ο.Τ.Ε- Ταμείο Εθνικής Οδοποιίας).

11. Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση

Η κίνηση των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων κατά την διάρκεια της περιόδου που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2008 για την εταιρία και τον Όμιλο έχει ως ακολούθως:

Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση:	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2008	31/12/2007	30/09/2008	31/12/2007
Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες				
Προβλέψεις Φορολογίας Εισοδήματος	428.801	353.858	428.801	353.858
Πρόβλεψεις Αποζημίωσης Προσωπικού	32.379	32.418	32.379	32.418
Σύνολο αναβαλλόμενης φορολογικής απαίτησης από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	461.180	386.276	461.180	386.276
Διακοπείσες Δραστηριότητες				
Προβλέψεις Φορολογίας Εισοδήματος από διακοπείσες δραστηριότητες	0	35.634	0	0
Πρόβλεψεις Αποζημίωσης Προσωπικού από διακοπείσες δραστηριότητες	0	4.247	0	0
Σύνολο αναβαλλόμενης φορολογικής απαίτησης από διακοπείσες δραστηριότητες	0	39.881	0	0

12. Αποθέματα

Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2008	31/12/2007	30/09/2008	31/12/2007
Εμπορεύματα	6.388.437	3.954.690	6.388.437	3.954.690
Προϊόντα έτοιμα	7.233.373	6.106.153	7.233.373	6.106.153
Πρώτες & βοηθητικές Ύλες	6.255.470	4.701.594	6.255.470	4.701.594
Προκαταβολές αγορών αποθεμάτων	8.022	9.619	8.022	9.619
Σύνολο αποθεμάτων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	19.885.302	14.772.056	19.885.302	14.772.056
Διακοπείσες Δραστηριότητες	30/09/2008	31/12/2007	30/09/2008	31/12/2007



Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Σεπτεμβρίου 2008

Εμπορεύματα	0	577.842	0	0
Προϊόντα έτοιμα	0	434.140	0	0
Πρώτες & βοηθητικές Ύλες	0	183.964	0	0
Σύνολο αποθεμάτων από διακοπείσες δραστηριότητες	0	1.195.946	0	0

Τα αποθέματα αποτιμώνται στην κατ' είδος χαμηλότερη τιμή μεταξύ κόστους κτήσης και καθαρής ρευστοποιήσιμης αξίας. Το κόστος κτήσης προσδιορίζεται με την μέθοδο του τριμηνιαίου μέσου σταθμικού κόστους και περιλαμβάνει το κόστος αγοράς, παραγωγής ή μετατροπής και λοιπά έξοδα. Η καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία εκτιμάται με βάση τις τρέχουσες τιμές πώλησης των αποθεμάτων στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας αφαιρουμένων και των τυχόν εξόδων ολοκλήρωσης και πώλησης όπου συντρέχει περίπτωση. Σημειώνεται ότι ειδικά για τις περιπτώσεις υποπροϊόντων, αυτά αποτιμούνται κατευθείαν στην καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία.

13. Χρεώστες και άλλοι λογαριασμοί

Ο λογαριασμός αυτός αναλύεται ως εξής :

Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2008	31/12/2007	30/09/2008	31/12/2007
Πελάτες εμπορίου	7.609.599	6.476.609	7.609.599	6.492.487
Διάφοροι χρεώστες	3.346.323	349.915	3.346.323	349.916
Επιταγές εισπρακτέες	13.241.553	10.762.257	13.241.553	10.789.599
Γραμμάτια εισπρακτέα	23.670	23.670	23.670	23.670
Προπληρωμές	11.766	34.582	11.766	34.581
Προβλέψεις επισφαλών απαιτήσεων	-500.000	-500.000	-500.000	-500.000
Σύνολο χρεώστες & άλλοι λογαριασμοί από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	23.732.910	17.147.033	23.732.910	17.190.253
Διακοπείσες Δραστηριότητες	30/09/2008	31/12/2007	30/09/2008	31/12/2007
Πελάτες εμπορίου	0	796.497	0	0
Διάφοροι χρεώστες	0	34.008	0	0
Επιταγές εισπρακτέες	0	919.231	0	0
Προπληρωμές	0	14.237	0	0
Σύνολο Χρεώστες & άλλοι λογαριασμοί από διακοπείσες δραστηριότητες	0	1.763.973	0	0

Τα εν λόγω ποσά δεν περιλαμβάνουν οποιοδήποτε μακροπρόθεσμες απαιτήσεις και δεν έχει γίνει οποιαδήποτε διαπραγμάτευση τους σε μακροπρόθεσμες μετά την ημερομηνία κλεισίματος του ισολογισμού της περιόδου.

14. Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων

Στην κατηγορία αυτή συμπεριλαμβάνονται επενδύσεις που έχει κάνει η μητρική εταιρεία στην οργανωμένη χρηματιστηριακή αγορά σε μετοχές των εισηγμένων, στο Χ.Α., εταιρειών ΜΠΗΤΡΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ και ΣΑΝΥΟ ΕΛΛΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ.

Οι μετοχές αυτές αποτιμήθηκαν στην εύλογη τους αξία.

Οι επενδύσεις αναλύονται ως εξής :

	Τεμάχια	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30/09/2008	31/12/2007	30/09/2008	31/12/2007
ΣΑΝΥΟ ΕΛΛΑΣ ΣΥΜΜ.	132.000	69.960	126.720	69.960	126.720
ΜΠΗΤΡΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ	122.385	250.890	343.902	250.890	343.902
	254.385	320.850	470.622	320.850	470.622

15. Ταμειακά Διαθέσιμα & ισοδύναμα

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2008	31/12/2007	30/09/2008	31/12/2007



Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Σεπτεμβρίου 2008

<i>Μετρητά στα ταμεία</i>	14.084	8.702	1.798	2.856
<i>Υπόλοιπα τραπεζών</i>	1.075.672	2.337.206	804.986	2.022.476
<i>(Διακοπείσες δραστηριότητες)</i>	(282.972)	(320.576)	0	0
	806.784	2.025.332	806.784	2.025.332

16. Εκδοθέν μετοχικό κεφάλαιο

Εγκεκριμένο	30/09/2008	31/12/2007
12.700.000 κοινές μετοχές ανώνυμες αξίας € 0.45 η καθεμία	5.715.000	5.715.000
Εκδοθέν	30/09/2008	31/12/2007
12.700.000 κοινές μετοχές ανώνυμες αξίας € 0.45 η καθεμία	5.715.000	5.715.000

Το Μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρείας, είναι πλήρως εξοφλημένο, και ανέρχεται σήμερα στο ποσό των πέντε εκατομμυρίων επτακοσίων δέκα πέντε χιλιάδων (€ 5.715.000) ευρώ και διαιρείται σε δώδεκα εκατομμύρια επτακόσιες χιλιάδες (12.700.000) κοινές ανώνυμες μετοχές, ονομαστικής αξίας 45 λεπτών (€ 0.45). Όλες οι εκδοθείσες μετοχές έχουν εξοφληθεί πλήρως και έχουν δικαίωμα ψήφου.

17. Αποθεματικά

Για την περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2008					
ΟΜΙΛΟΣ	Τακτικό Αποθεματικό	Αφορολόγητα αποθεματικά	Ειδικά αποθεματικά	Λοιπά αποθεματικά	Σύνολο
Υπόλοιπο την 01 Ιανουαρίου 2007	646.746	1.388.823	1.666.415	157.455	3.859.439
Σχηματισμός αποθεματικού από τα κέρδη της χρήσης 2006	43.149	0	0	0	43.149
Μεταβολή (%) συμμετοχής σε θυγατρική	-2.329	-4.670	0	-470	-7.469
Υπόλοιπο την 31 Δεκεμβρίου 2007	687.566	1.384.153	1.666.415	156.985	3.895.119
Μεταβολές περιόδου 01/01-30/09/2008	-6.987	-14.010	0	-1.413	-22.410
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2008	680.579	1.370.143	1.666.415	155.572	3.872.709
ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Τακτικό Αποθεματικό	Αφορολόγητα αποθεματικά	Ειδικά αποθεματικά	Λοιπά αποθεματικά	Σύνολο
Υπόλοιπο την 01 Ιανουαρίου 2007	637.430	1.370.143	1.666.415	-44.428	3.629.560
Σχηματισμός αποθεματικού από τα κέρδη της χρήσης 2006	43.149	0	0	0	43.149
Υπόλοιπο την 31 Δεκεμβρίου 2007	680.579	1.370.143	1.666.415	-44.428	3.672.709
Μεταβολές περιόδου 01/01-30/09/2008	0	0	0	200.000	200.000
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2008	680.579	1.370.143	1.666.415	155.572	3.872.709

Τακτικό αποθεματικό

Σύμφωνα με την ελληνική εμπορική νομοθεσία, οι εταιρείες υποχρεούνται, από τα κέρδη της χρήσης, να σχηματίζουν το 5% σαν τακτικό αποθεματικό μέχρις ότου αυτό φθάσει το ένα τρίτο του καταβλημένου μετοχικού τους κεφαλαίου. Η διανομή του τακτικού αποθεματικού απαγορεύεται.

Αφορολόγητα και ειδικά αποθεματικά

Τα αφορολόγητα και ειδικά αποθεματικά αφορούν μη διανεμηθέντα κέρδη τα οποία απαλλάσσονται της φορολογίας βάσει ειδικών διατάξεων αναπτυξιακών νόμων. Τα αποθεματικά από απαλλασσόμενα της φορολογίας έσοδα και τα αποθεματικά φορολογηθέντα κατ' ειδικό τρόπο αφορούν έσοδα από τόκους και έχει γίνει παρακράτηση φόρου στην πηγή τους. Τα αποθεματικά αυτά υπόκεινται σε φορολόγηση σε περίπτωση διανομής τους.

Λοιπά αποθεματικά

Τα λοιπά αποθεματικά αφορούν την αξία δωρεάν αποκτηθέντων μετοχών λοιπών επενδύσεων, καθώς και διαφορές από αναπροσαρμογή της αποτιμημένης αξίας των συμμετοχών και λοιπών επενδύσεων.

Για τα ανωτέρω αφορολόγητα αποθεματικά δεν έχουν λογιστικοποιηθεί αναβαλλόμενοι φόροι σε περίπτωση διανομής τους.

Μερίσματα

Με βάση την Ελληνική Εταιρική νομοθεσία, οι εταιρίες υποχρεούνται, κάθε χρήση, να διανέμουν στους μετόχους τους, τουλάχιστον το 35% των κερδών, μετά από φόρους, και μετά από την κράτηση για τακτικό αποθεματικό.

18. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις & αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2008	31/12/2007	30/09/2008	31/12/2007
Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες				
Τραπεζικές Υποχρεώσεις	17.000.000	17.000.000	17.000.000	17.000.000
Αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση	3.751.839	3.745.035	3.751.839	3.745.035
Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης	224.518	224.674	224.518	224.674
Προβλέψεις φόρου εισοδήματος	56.250	0	56.250	0
Σύνολο Συνεχιζόμενων Δραστηριοτήτων	21.032.607	20.969.709	21.032.607	20.969.709
Διακοπείσες Δραστηριότητες				
Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης	0	17.026	0	0
Προβλέψεις φόρου εισοδήματος	0	20.000	0	0
Σύνολο Διακοπειών Δραστηριοτήτων	0	37.026	0	0
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	21.032.607	21.006.735	21.032.607	20.969.709

Τραπεζικός Δανεισμός

Οι μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις της Εταιρείας είναι πληρωτέες προς τις τράπεζες ως ακολούθως και δεν έχει γίνει οποιαδήποτε διαπραγμάτευση ή μετατροπή τους σε βραχυπρόθεσμες μετά την ημερομηνία κλεισίματος του ισολογισμού της περιόδου και μέχρι την έγκριση των οικονομικών καταστάσεων.

Οι ημερομηνίες λήξης των μακροπρόθεσμων δανείων είναι οι εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2008	2007	2008	2007
(Ποσά σε ευρώ)				
Μεταξύ 1 και 3 ετών	8.875.000	7.899.000	8.875.000	7.500.000
Μεταξύ 4 και 5 ετών	8.125.000	2.601.000	8.125.000	1.500.000
	17.000.000	16.159.360	17.000.000	14.659.360

Τα αποτελεσματικά σταθμισμένα επιτόκια δανεισμού του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την 30.09.2008 & 31.12.2007 διαμορφώθηκαν ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2008	31.12.2007	30.09.2008	31.12.2007
Ομολογιακά Δάνεια	5,84%	5,60%	5,84%	5,60%
Βραχυπρόθεσμα Δάνεια	6,60%	-	6,60%	-

Το υπόλοιπο των βραχυπρόθεσμων δανείων του Ομίλου στην τρέχουσα περίοδο ανέρχεται σε 1.820.437 ευρώ και αφορά χρηματοδοτήσεις της μητρικής Εταιρείας «ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡ.ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL Α.Ε.» για ενίσχυση του κεφαλαίου κίνησης.

19. Προμηθευτές & άλλοι λογαριασμοί

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/09/2008	31/12/2007	30/09/2008	31/12/2007
Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες				
Πιστωτές Εμπορίου	1.671.558	2.553.192	1.671.558	2.569.071

Διάφορες Προβλέψεις	439.192	0	439.192	0
Επιταγές Πληρωτέες	1.302.238	2.054.117	1.302.238	2.081.459
Υποχρεώσεις από ασφαλιστικά ταμεία	74.602	143.841	74.602	143.841
Φόρος Εισοδήματος		0		0
Υποσχετικές Πληρωτέες	5.807.861	2.905.317	5.807.861	2.905.317
Μερίσματα Πληρωτέα	2.776	2.776	2.776	2.776
Διάφοροι Πιστωτές	60.255	143.490	60.255	143.489
Βραχυπρόθεσμες Προβλέψεις	673.548	0	673.548	0
Σύνολο Συνεχιζόμενων Δραστηριοτήτων	10.032.030	7.802.733	10.032.030	7.845.953
Φόροι Τέλη Πληρωτέοι	391.533	67.724	391.533	67.724
Βραχυπρόθεσμες χορηγήσεις Τραπεζών	3.320.437	1.506.673	3.320.437	1.506.673
Σύνολο Συνεχιζόμενων Δραστηριοτήτων	13.744.000	9.377.130	13.744.000	9.420.350
Διακοπείσες Δραστηριότητες				
Πιστωτές Εμπορίου	0	135.732	0	0
Επιταγές Πληρωτέες	0	384.062	0	0
Υποχρεώσεις από φόρους	0	25.565	0	0
Υποχρεώσεις από ασφαλιστικά ταμεία	0	32.348	0	0
Υποσχετικές Πληρωτέες	0	334.587	0	0
Σύνολο Διακοπειών Δραστηριοτήτων	0	912.294	0	0
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	13.744.000	10.289.424	13.744.000	9.420.350

Τα εν λόγω ποσά δεν περιλαμβάνουν οποιεσδήποτε μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις και δεν έχει γίνει οποιαδήποτε διαπραγμάτευση τους σε μακροπρόθεσμες μετά την ημερομηνία κλεισίματος του ισολογισμού της περιόδου.

20. Προβλέψεις

- Ανέλεγκτες χρήσεις & προβλέψεις φόρου εισοδήματος

Η Μητρική Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2005 και η θυγατρική της ΑΛΜΕ ΑΒΕΕ έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση που έληξε την 31/12/2002. Παρότι η έκβαση του φορολογικού ελέγχου δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί αξιόπιστα, οι εταιρείες του Ομίλου χρησιμοποιώντας στοιχεία από φορολογικούς ελέγχους παρελθόντων ελεγμένων φορολογικά χρήσεων, έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για τις ενδεχόμενες φορολογικές υποχρεώσεις που θα προκύψουν από τον φορολογικό έλεγχο των ανέλεγκτων φορολογικών χρήσεων. Η συνολική πρόβλεψη κατά την 30.09.2008 ανέρχεται σε:

ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Φόρων φορολογικού ελέγχου ανέλεγκτων χρήσεων	56.250	56.250

- Εκκρεμείς Δικαστικές υποθέσεις & προβλέψεις επίδικων υποθέσεων

Λόγω του μεγέθους και του πλήθους των ασκούμενων δραστηριοτήτων, η εταιρεία εμπλέκεται (υπό την ιδιότητα του ενάγοντος) σε διάφορες δικαστικές υποθέσεις στα πλαίσια της κανονικής λειτουργίας της. Η διοίκηση και οι νομικοί σύμβουλοι εκτιμούν ότι οι εκκρεμείς υποθέσεις αναμένεται να διευθετηθούν χωρίς σημαντικές αρνητικές επιδράσεις στην οικονομική θέση είτε του Ομίλου είτε της εταιρείας ή στα αποτελέσματα της λειτουργίας τους.

Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί την 30/09/2008 για την εταιρία και τον όμιλο όσον αφορά τις εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις (εργατικό ατύχημα) είναι τα εξής:

ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Επίδικες υποθέσεις	150.000	150.000

- Λοιπές Προβλέψεις

**Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Σεπτεμβρίου 2008**

Η εταιρία και ο Όμιλος την 30/09/2008 έχουν διενεργήσει σωρευτικές προβλέψεις για μελλοντικές αποχωρήσεις προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης.

ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Αποχωρήσεις προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης	224.518	224.518

21. Κόριοι Μέτοχοι

Οι πιο κάτω αναφερόμενοι μέτοχοι κατέχουν (άμεσα ή έμμεσα) την 12/11/2008 (ημερομηνία που μας γνωστοποιήθηκε η άρση ενεχύρου επί των μετοχών της Εταιρίας μας από την μέτοχο εταιρία ΣΑΝΥΟ ΕΛΛΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ ΑΕΒΕ) ποσοστό πέραν του 5% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας.

	Είδος Συμμετοχής	Αριθμός Μετοχών	Αριθμός Δικαιωμάτων Ψήφου	Ποσοστό (%) Δικαιωμάτων Ψήφου
ΛΙΜΠΑΡΕΤ ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ	Άμεσα	7.726.780	7.726.780	60,84%
	Έμμεσα	572.990	572.990	4,51%
	Σύνολο	8.299.770	8.299.770	65,35 %
ΣΑΝΥΟ ΕΛΛΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ ΑΕΒΕ	Άμεσα	778.621	778.621	6,13%
	Έμμεσα	0	0	0
	Σύνολο	778.621	778.621	6,13%

22. Κέρδη ανά μετοχή

Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους, με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στην διάρκεια της περιόδου, εξαιρουμένων των ιδίων μετοχών που αγοράστηκαν από την επιχείρηση.

	ΟΜΙΛΟΣ			
	01/01-30/09/2008	01/01-30/09/2007	01/07-30/09/2008	01/07-30/09/2007
Καθαρά Κέρδη Περιόδου	1.452.606	10.759	-7.444	-403.277
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	1.480.454	3.940	-176	-401.698
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-27.848	6.819	-7.268	-1.579
Σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών	12.700.000	12.700.000	12.700.000	12.700.000
Βασικά Κέρδη ανά μετοχή	0,1144	0,0008	-0,0006	-0,0318

	ΕΤΑΙΡΙΑ			
	01/01-30/09/2008	01/01-30/09/2007	01/07-30/09/2008	01/07-30/09/2007
Καθαρά Κέρδη Περιόδου	1.480.454	-26.537	-32.762	-402.653
Σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών	12.700.000	12.700.000	12.700.000	12.700.000
Βασικά Κέρδη ανά μετοχή	0,1166	-0,0021	-0,0026	-0,0317

23. Κόστος Πωλήσεων & κατανομή εξόδων ανά κέντρο κόστους

ΟΜΙΛΟΣ 30/09/2007 (Ποσά σε ευρώ)

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	ΣΥΝΟΛΟ
Κόστος Ανάλωσης Υλικών & Προϊόντων	18.369.225	109.992	1.113	18.499.069
Αμοιβές & έξοδα προσωπικού	1.434.064	689.500	472.420	2.595.984
Αμοιβές & έξοδα τρίτων	632.122	85.199	220.985	938.306
Παροχές Τρίτων	468.057	202.376	127.608	798.041
Φόροι-Τέλη	47.036	25.216	43.317	115.569



Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Σεπτεμβρίου 2008

Λοιπά έξοδα	91.812	89.308	53.542	234.662
Αποσβέσεις	426.688	93.604	73.222	593.514
ΣΥΝΟΛΑ	21.469.004	1.295.195	992.207	23.756.406

ΕΤΑΙΡΙΑ 30/09/2007 (Ποσά σε ευρώ)

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	ΣΥΝΟΛΟ
Κόστος Ανάλωσης Υλικών & Προϊόντων	16.421.825	82.688	1.113	16.523.251
Αμοιβές & έξοδα προσωπικού	1.179.214	636.772	340.601	2.156.587
Αμοιβές & έξοδα τρίτων	605.459	59.837	196.547	861.843
Παροχές Τρίτων	404.898	142.297	95.816	643.011
Φόροι-Τέλη	40.056	39.744	39.744	98.376
Λοιπά έξοδα	75.742	74.022	43.854	193.618
Αποσβέσεις	415.633	69.482	36.584	525.242
ΣΥΝΟΛΑ	19.142.827	1.104.842	754.259	21.001.928

ΟΜΙΛΟΣ 30/09/2008 (Ποσά σε ευρώ)

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	ΣΥΝΟΛΟ
Κόστος Ανάλωσης Υλικών & Προϊόντων	17.197.230	249.616	69.392	17.516.238
Αμοιβές & έξοδα προσωπικού	1.208.693	793.549	472.919	2.475.161
Αμοιβές & έξοδα τρίτων	551.563	87.188	232.333	871.084
Παροχές Τρίτων	405.096	212.262	137.834	755.192
Φόροι-Τέλη	48.682	21.697	60.579	130.958
Λοιπά έξοδα	70.632	81.156	256.987	408.775
Αποσβέσεις	2.964	735	4.176	7.875
ΣΥΝΟΛΑ	19.484.860	1.446.203	1.234.220	22.165.283

ΕΤΑΙΡΙΑ 30/09/2008 (Ποσά σε ευρώ)

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	ΣΥΝΟΛΟ
Κόστος Ανάλωσης Υλικών & Προϊόντων	15.448.183	154.045	4.992	15.607.220
Αμοιβές & έξοδα προσωπικού	1.097.428	749.043	361.654	2.208.125
Αμοιβές & έξοδα τρίτων	532.497	67.843	213.265	813.605
Παροχές Τρίτων	378.755	163.139	111.493	653.387
Φόροι-Τέλη	45.631	16.076	57.528	119.235
Λοιπά έξοδα	63.709	71.016	250.064	384.789
Αποσβέσεις	391.053	60.430	29.083	480.566
Πρόβλεψη Προσωπικού	2.964	735	4.176	7.875
ΣΥΝΟΛΑ	17.960.220	1.282.327	1.032.255	20.274.802

24. Άλλα λειτουργικά έσοδα & έσοδα από επενδύσεις

Τα άλλα λειτουργικά έσοδα και έσοδα από επενδύσεις αναλύονται ως κατωτέρω:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2008	30/09/2007	30/09/2008	30/09/2007
Έσοδα από μερίσματα συνδεδεμένων επιχειρήσεων	476.129	316.240	476.129	316.240
Ενοίκια από ακίνητα	1.566	1.278	1.566	1.278
Κέρδη από εκποίηση παγίων	2.000	400	2.000	400
Λοιπά έσοδα από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	80.777	140.644	80.777	140.644
Συναλλαγματικές διαφορές από εμπορικές δραστηριότητες	83.386	273.018	83.386	273.018
	643.858	731.580	643.858	731.580

25. Άλλα Λειτουργικά έξοδα

Ο λογαριασμός αυτός αναλύεται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2008	30/09/2007	30/09/2008	30/09/2007
Συναλλαγματικές διαφορές από εμπορικές δραστηριότητες	81.479	0	81.479	0
Προβλέψεις αποζημίωσης εργατικού ατυχήματος	150.000	0	150.000	0
Λοιπά έξοδα από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	149.772	386	149.772	386
Πρόβλεψη Λογιστικών Διαφορών	56.250	0	56.250	0
	437.501	386	437.501	386
Λοιπά έξοδα από διακοπείσες δραστηριότητες	4.307	1.474	0	0
Σύνολο	441.808	1.860	437.501	3.86

26. Χρηματοοικονομικά έξοδα

Ο παραπάνω λογαριασμός αναλύεται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2008	30/09/2007	30/09/2008	30/09/2007
Τόκοι δανειακών υποχρεώσεων	842.396	746.931	842.396	746.931
Τόκοι δανείων από διακοπείσες δραστηριότητες	0	45.270	0	0
Προμήθειες εγγυητικών επιστολών	33.870	26.987	33.870	26.987
Λοιπά συναφή χρηματοοικονομικά έξοδα	39.459	23.937	39.459	23.937
	915.725	843.125	915.725	797.855
Λοιπά έξοδα από διακοπείσες δραστηριότητες	1.000	0	0	0
Σύνολο	916.725	843.125	915.725	797.855

27. Φόρος εισοδήματος

Ο συνολικός φόρος εισοδήματος που απεικονίζεται στις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις αναλύεται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/09/2008	1/1-30/09/2007	1/1-30/09/2008	1/1-30/09/2007
Τρέχοντες φόροι εισοδήματος :				
Φόροι εισοδήματος από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	523.548	0	523.548	0
Αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-68.101	0	-68.101	0
Σύνολο φόρου εισοδήματος από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	455.447	0	455.447	0
Αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος από διακοπείσες δραστηριότητες	-12.515	-4.523	0	0
Συνολική πρόβλεψη για φόρους εισοδήματος που απεικονίζεται στην κατάσταση αποτελεσμάτων	442.932	-4.523	455.447	0

Ο φόρος εισοδήματος της ενδιάμεσης περιόδου, έχει υπολογισθεί χρησιμοποιώντας τον μέσο συντελεστή φορολογίας που θα ισχύσει και ο οποίος ανέρχεται σε 25 %. Ο αντίστοιχος συντελεστής για την ενδιάμεση περίοδο του έτους 2007, ήταν 25%.

28. Ανθρώπινο Δυναμικό & Κόστος ανθρώπινου δυναμικού

**Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Σεπτεμβρίου 2008**

Ο αριθμός του προσωπικού του Ομίλου στις 30 Σεπτεμβρίου 2008 ανέρχεται σε 112 άτομα ενώ της Εταιρείας σε 89 άτομα ενώ στις 30 Σεπτεμβρίου 2007 ήταν 113 άτομα στον Όμιλο και 90 άτομα στην εταιρία.

Όμιλος

Το κόστος του ανθρωπίνου δυναμικού που απασχολείται στον Όμιλο αναλύεται ως ακολούθως:

	30/09/2008	30/09/2007
Μισθοί	2.296.351	2.009.982
Εργοδοτικές εισφορές	621.153	538.620
Παροχές εργαζομένων	49.362	47.381
	2.966.866	2.595.983

Εταιρία

Το κόστος του ανθρωπίνου δυναμικού που απασχολείται στην εταιρεία αναλύεται ως ακολούθως:

	30/09/2008	30/09/2007
Μισθοί	1.736.104	1.669.328
Εργοδοτικές εισφορές	456.841	441.066
Παροχές εργαζομένων	15.180	46.193
	2.208.125	2.156.587

29^α. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι κατωτέρω συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π.24, σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης μέχρι την λήξη της τρέχουσας περιόδου καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του ομίλου στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από τις συγκεκριμένες συναλλαγές των συνδεδεμένων μερών. Οι συναλλαγές της εταιρίας και τα ανεξόφλητα υπόλοιπα με τις θυγατρικές της καθώς και οι συναλλαγές καθώς και οι συναλλαγές και τα ανεξόφλητα υπόλοιπα μεταξύ των θυγατρικών της, έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου. Ειδικότερα όσον αφορά τις συναλλαγές με την θυγατρική ΑΛΜΕ ΑΒΕΕ τα ποσά που αναφέρονται είναι μέχρι την 31^η Ιουλίου 2008 ημερομηνία που ολοκληρώθηκε η πώληση του συνόλου των μετοχών της ως άνω εταιρίας από την μητρική και έπαψε πλέον η κατάρτιση ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων

i) Έσοδα (ποσά σε ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Πωλήσεις Αγαθών σε θυγατρικές εταιρείες (*)	0	106.061
Πωλήσεις Αγαθών σε συγγενείς εταιρείες	86.810	86.810
Λοιπά έσοδα από συγγενείς εταιρείες	1.341	1.341
Μερίσματα από συγγενείς εταιρείες	461.250	461.250
Γενικά Σύνολα	549.401	665.462
(*) Οι συναλλαγές αφορούν περίοδο μέχρι 31/07/2008		

ii) Έξοδα - Αγορές (ποσά σε ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Αγορές Αγαθών από θυγατρικές εταιρείες (*)	0	42.498
Αγορές Αγαθών από συγγενείς εταιρείες	0	0
Λοιπά έξοδα σε συγγενείς εταιρείες	24.182	24.182
Γενικά Σύνολα	24.182	66.680
(*) Οι συναλλαγές αφορούν περίοδο μέχρι 31/07/2008		

iii) Αμοιβές Μελών Δ.Σ. & Διευθυντικού Προσωπικού (ποσά σε ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Μισθοί & Αμοιβές Μελών Δ.Σ.	42.635	127.513
Μισθοί Διευθυντικού Προσωπικού	0	184.301
Παροχές & έξοδα Μελών Δ.Σ.	1.986	8.339
Παροχές & έξοδα Διευθυντικού Προσωπικού	0	14.308
Γενικά Σύνολα	289.840	334.461
(*) Οι συναλλαγές αφορούν περίοδο μέχρι 31/07/2008		

iv) Υπόλοιπα Τέλους Περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη (ποσά σε ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη		
- Θυγατρικές (*)	0	92.814
- Συγγενείς	82.885	82.885
Σύνολο Απαιτήσεων	82.885	175.669
Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένα μέρη		
- Θυγατρικές (*)	0	0
- Συγγενείς	24.182	24.182
Σύνολο Υποχρεώσεων	24.182	24.182
Υποχρεώσεις σε Μέλη Δ.Σ. & Διευθυντικά στελέχη	2.615	2.615
Απαιτήσεις από Μέλη Δ.Σ. & Διευθυντικά Στελέχη	0	2.600.000
<i>(*) Οι συναλλαγές αφορούν περίοδο μέχρι 31/07/2008</i>		

Δεν υπάρχουν επισφαλείς απαιτήσεις σε σχέση με τα υπόλοιπα των συνδεδεμένων μερών

29β. Αναμορφώσεις κονδυλίων προηγούμενης συγκρίσιμης περιόδου

(i) Αναμορφώσεις κονδυλίων στην κατάσταση μεταβολών Καθαρής Θέσης

Από τις τροποποιήσεις και διορθώσεις που έγιναν την 31/12/2007 και αφορούσαν την χρήση 2006 προέκυψαν μεταβολές στο σύνολο Καθαρής Θέσης Έναρξης Περιόδου της Εταιρίας & του Ομίλου. Συγκεκριμένα:

Α) Την 01.01.2007 το Σύνολο Καθαρής Θέσης Έναρξης Περιόδου της Εταιρίας μειώθηκε από € 17.524.658 σε € 16.958.837 και αντίστοιχα το Σύνολο Καθαρής Θέσης Λήξης Περιόδου Εταιρίας (30.06.2007) μειώθηκε από € 17.580.920 σε € 17.015.099.

Β) Το Σύνολο Καθαρής Θέσης Έναρξης Περιόδου του Ομίλου την 01.01.2007 μειώθηκε από € 16.533.991 σε € 15.968.169 και αντίστοιχα το Σύνολο Καθαρής Θέσης Λήξης Περιόδου του Ομίλου (30.06.2007) μειώθηκε από 16.636.078 σε 16.070.256.

30. Διακοπείσες δραστηριότητες

Την 30^η Ιουνίου 2008, η ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρίας αποφάσισε την πώληση του συνόλου της συμμετοχής της Εταιρίας στην θυγατρική του Ομίλου «**ΑΛΜΕ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΩΝ-ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ & ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ**», η οποία αντιστοιχεί σε ποσοστό 61,29 % του μετοχικού της κεφαλαίου και ψήφων (ήτοι 1.201.000 κοινές ανώνυμες μετοχές). Την 31^η Ιουλίου 2008, όπως ανακοινώθηκε σχετικά και στο Χρηματιστήριο Αθηνών Α.Ε. - σύμφωνα με το Ν3556/2007 και την υπ' αρ.1/434/3.7.2007 απόφαση της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, ολοκληρώθηκε η ανωτέρω πώληση προς τον Πρόεδρο του Δ.Σ. της μητρικής εταιρείας κ. Λιμπάρετ Τζιρακιάν έναντι του ποσού € 4.100.000,00. και ως εκ τούτου η «**ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡ. ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL Α.Ε.**» δεν συμμετέχει πλέον στο μετοχικό κεφάλαιο της ως άνω εταιρείας.

Το τίμημα συμφωνήθηκε να εξοφληθεί ως εξής : α. € 1.500.000,00 Ιούλιος 2008, β. € 1.500.000,00 Ιούλιος 2009 και γ. € 1.100.000,00 Ιούλιος 2010. Το αποτέλεσμα από την πώληση της θυγατρικής ανέρχεται σε επίπεδο Ομίλου σε € 123.755 ενώ σε επίπεδο Εταιρείας € 167.849 και απεικονίζεται στα αποτελέσματα της κλειόμενης περιόδου. Τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις του Ομίλου από-αναγνωρίστηκαν κατά την 31/07/2008 από τον Ισολογισμό του Ομίλου καθώς η Διοίκηση κατά την ημερομηνία αυτή έπαψε να κατέχει ουσιαστικά τον έλεγχο (control) της θυγατρικής. Τα αποτελέσματα του Ομίλου της κλειόμενης και της προηγούμενης περιόδου ταξινομήθηκαν και αναταξινομήθηκαν, αντίστοιχα, και παρουσιάζονται με τις διατάξεις του ΔΠΧΠ 5 σε διακριτές στήλες στην ενοποιημένη Κατάσταση Αποτελεσμάτων υπό τον τίτλο «**ΔΙΑΚΟΠΕΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ**» και αναλύονται ως εξής (τα στοιχεία του 2008 αφορούν την περίοδο 1/1-31/7/2008, περίοδο όπου ο Όμιλος ενοποιήθηκε για τελευταία φορά).

Τα αποτελέσματα της θυγατρικής για την περίοδο όπου η μητρική είχε τον έλεγχο, είχαν ως εξής :

	1/1-31/07/2008	1/1-30/09/2007
Κύκλος εργασιών	1.959.889	3.081.417
Κόστος πωλήσεων	1.673.198	2.564.552
Μεικτό κέρδος	286.691	516.865



Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Σεπτεμβρίου 2008

Εξοδα πωλήσεων και διανομής	163.876	190.353
Εξοδα διοίκησης	201.965	237.949
Άλλα λειτουργικά έξοδα	4.307	1.474
Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης	(83.457)	87.089
Χρηματοοικονομικά έξοδα	1.000	45.270
Ζημιές/Κέρδη προ φόρων	(84.457)	41.819
Φορολογία χρήσεως	12.515	4.523
Ζημιές/Κέρδη περιόδου από διακοπείσες δραστηριότητες	(71.942)	37.296

Οι βασικές κατηγορίες των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων της θυγατρικής κατά την 30/06/2008, ημερομηνία κατά την οποία ενοποιήθηκαν για τελευταία φορά στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είχαν ως εξής :

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30/6/2008	31/12/2007
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό		
Πάγιο ενεργητικό	1.233.601	1.295.694
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	21.066	22.446
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	12.711	12.711
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση	45.440	39.881
	1.312.818	1.370.732
Κυκλοφορούν ενεργητικό		
Αποθέματα	1.308.214	1.195.946
Χρεώστες και άλλοι λογαριασμοί	2.035.986	1.763.973
Μετρητά στα ταμεία και στις τράπεζες	282.972	320.576
	3.627.172	3.280.495
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	4.939.990	4.651.227
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	38.414	37.026
	38.414	37.026
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Προμηθευτές και άλλοι λογαριασμοί	1.202.845	886.727
Φορολογία	49.988	25.565
	1.252.833	912.292
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	1.291.247	949.318

Οι καθαρές ταμειακές ροές που πραγματοποιήθηκαν από την θυγατρική έχουν ως εξής :

	1/1/ - 30/9/2008	1/1/ - 30/9/2007
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Ζημιές προ φόρων	-84.457	41.820
Πλέον / Μειον αναπροσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	110.477	114.663
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	0	1.474
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.000	45.270
Πλέον / Μειον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες		

Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	-132.873	-132.503
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	-325.011	18.294
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	356.572	156.846
Μείον		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-1.000	-45.270
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-75.293	200.594
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	-13.485	-2.387
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	1.300	150
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-12.185	-2.237
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	0	-200.000
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)	-87.478	-1.643
Ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης περιόδου	320.576	171.908
Ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα λήξης περιόδου	233.098	173.549

Η καθαρή ταμειακή ροή που πραγματοποιήθηκε από την πώληση της θυγατρικής μέχρι 30/09/2008 είναι 1.500.000 ευρώ.

Οινόφυτα Βοιωτίας, 26 Νοεμβρίου 2008

Ο Πρόεδρος
του Δ.Σ.

Ο Αντιπρόεδρος
του Δ.Σ.

Ο Οικονομικός
Διευθυντής

Ο Προϊστάμενος του
Λογιστηρίου

ΛΙΜΠΑΡΕΤ
ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ

ΑΡΙΣ
ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΝΤΑΝΟΣ

ΣΤΕΦΑΝΟΣ
ΝΑΣΟΥΛΑΣ

